
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.10.2021                                                                                                                            № 1216 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова  

от 03.04.2018 № 396 «Об утверждении положения о расчете размера  

платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для  

нанимателей жилых помещений по договорам социального  

найма и договорам найма жилых помещений  

государственного или муниципального  

жилищного фонда» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

положениями действующего законодательства, в соответствии со      

статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении 

методических указаний установления размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда», статьей 44 Устава города Иванова, 

решением Ивановской городской Думы от 26.12.2007 № 678 «О порядке 

установления платы за жилищные услуги и пользование жилым помещением 

(плата за наем)», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Положение о расчете размера платы за 

пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда, 

утвержденное постановлением Администрации города Иванова от 03.04.2018 

№ 396, изложив таблицу раздела 4 в следующей редакции: 

« 

 К1 для жилых 

помещений, 

расположенных 

не на первом 

этаже дома 

К1 для жилых 

помещений, 

расположенных 

на первом 

этаже дома 

Дома до 5-ти этажей включительно:   



2 

 

крупнопанельные 1,0 0,89 

кирпичные 1,03 0,91 

Дома до 9-ти этажей и выше:   

крупнопанельные 1,06 0,94 

кирпичные 1,09 0,96 

Дома улучшенной планировки   

(соотношение общей площади дома к 

жилой выше 1,66) 

 

1,15 

 

0,99 

Дома со смешанными и деревянными 

стенами 

0,9 0,80 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 

 

 

 

 

 

 


